余政发[2016]28号
关于印发《余坪镇“三实”信息采集专项

行动工作方案》的通知

各村、各部门：

为做好余坪镇“三实”信息采集工作，现将《余坪镇“三实”信息采集专项行动方案》印发给你们，请认真遵照执行。

2016年4月25日

余坪镇“三实”信息采集专项行动工作方案

为贯彻落实上级工作部署，建立“实有人口、实有房屋、实有单位”三位一体管理新模式，推进实有人口动态管控体系建设，经镇党委政府研究决定，从2016年4月10日至10月底，在全镇范围内开展“三实”信息集中采集专项行动。为确保专项行动顺利进行，特制定本方案。

一、指导思想

以“三个一流”、“两加强、两提升”社会治安防控战略为指导，以建立“实有人口、实有房屋、实有单位”三位一体管理新模式为目标，以入户登记核对为主要手段，全面开展“三实”信息采集，实现“三实”信息全覆盖，准确掌握实有人口居住、从业、迁移动态轨迹，为社会人口计生管理、社会治安防范和经济发展服务。

二、任务目标

（一）通过开展“三实”信息集中采集专项行动，全镇到2016年9月底，“实有人口、实有房屋、实有单位”信息采集率、及时率、准确率达到100%。各村任务数据见附件。

（二）建立健全党委政府主导、公安牵头组织、计生部门协助，部门单位和各村委会参与的常态化“三实”信息采集工作机制。

（三）“三实”数据信息资源共享，在警务实战、社会治安防控和社会管理中发挥有效作用。

三、组织领导

成立余坪镇“三实”信息集中采集专项行动工作领导小组，唐湖海同志任组长，李照求同志任副组长，戴文明、陈宋保、李愿龙同志为成员。领导小组办公室设余坪派出所，由杨康担任办公室主任。

四、职责分工

镇属各部门单位、各村按照职责分工做好“三实”信息集中采集专项行动各项工作。

各村委会：作为“三实”信息采集主体单位，负责对本村的所有实有人口信息、房屋信息进行采集。村上要指定专门的业务人员负责采集工作。

各部门单位：负责对本单位房屋信息、从业人员信息进行采集。部门负责人要安排专人负责采集工作。

派出所：负责采集集镇沿街铺面、厂矿企业的信息采集，负责对所有采集的信息进行核对、录入和维护等各项工作。

五、实施步骤

（一）动员部署阶段（4月10日—4月27日）

政府召开专题会议部署开展“三实”信息集中采集专项行动，结合本地实际，制定工作方案，组织业务培训，开展动员部署，做好组织实施。

（二）信息采集阶段（4月27日—6月30日）

各单位按照工作分工、工作规范要求，按照“三实”的不同类别，结合实际，有计划、有步骤地开展“三实”信息集中采集和信息录入，建立健全长效工作机制。要求指派专人上户清查核对，登记录入，对人户分离的，要以住所为依据登记。集中采集第一阶段，时间从4月27日至5月25日，完成任务数60%。集中采集第二阶段，时间从5月26日至6月30日，完成任务数100%。

（三）考核评估阶段（6月30日—9月25日）

三实信息采集工作纳入年终综治考评，由镇政府牵头，综治办、派出所具体负责组织考核评估，考核评估依据以三实信息采集完成率和准确率为准。

六、工作要求

（一）加强领导，提高认识。开展“三实”信息集中采集专项行动，是贯彻落实全省“三个一流”、“两加强、两提升”社会治安防控战略部署，加强基层基础工作，尽快实现基础信息掌控，补足工作短板，完成实有人口动态管控体系建设，服务社会治安现实斗争和社会管理需要的重要举措。各单位务必高度重视，加强领导认真做好各项工作，确保工作落实到位。

（二）稳步推进，确保质量。开展“三实”信息采集，必须将保障信息质量放在首要位置，坚决防止不经走访确认，而将未经核实信息甚至虚假信息采集上报录入系统的问题发生。要根据培训要求，严格按照信息采集方式、内容、标准进行采集。

（三）严格考核，严明奖惩。镇政府将此项工作纳入年终综治管理考评，由镇政府牵头，综治办、派出所具体负责，对各单位采集的信息数据进行核实确认，部门信息采集经费自行负责。村级信息采集经费由镇财政进行拨付，对按时保质保量完成“三实”信息采集任务的，按照二元一户的标准拨付。对于未按时完成工作任务且采集质量低的单位，在核减工作经费的同时扣除综治考评50分。

余坪镇“三实”信息采集任务数

	单位
	实有人口
	实有房屋
	实有单位

	余坪村
	2537
	637

	上新村
	441
	113

	易屋村
	1131
	278

	姚坳村
	1069
	275

	丰益村
	1801
	462

	稻竹村
	2111
	547

	谢坪村
	811
	207

	万洞村
	1096
	298

	柘江村
	601
	172

	市里村
	1748
	438

	宋段村
	1826
	476

	菖蒲村
	640
	183

	黄管村
	1149
	321

	丁协村
	836
	223

	谈坪村
	481
	138

	谈胥村
	2127
	562

	盘山村
	1976
	522

	深坑村
	1547
	415

	新庄村
	2140
	595

	桃坪村
	782
	222

	景福村
	1902
	478

	张市村
	2386
	586

	泉源村
	1954
	509

	七里村
	922
	239

	桥头村
	1046
	267

	忘私村
	1988
	534

	范固村
	3265
	927

	梅山村
	802
	207

	余坪派出所
	41115（录入）
	10831（录入）
	400